
i
I

I
L

EVRoPSKA UÍ{|E
Éwopskti strukturá|ní a investični fondy
operačni progÍam \lýzkum. qlrroj a vrdě|ávárri

KUPNI SMLOUVA

Název: LAB MARK a.s.
Se sídlem: Pod Cihelnou 532123, Praha 6 - Ru4lně, l6l 00
Zastoupená: Ing. Petrem Filipem, předsedou představenstva
IC: 25713001
DIC: C225713001
Bank. spoj.:   
č,'  
ID datové schránky: mgeelth
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze. oddíl B. v|ožka 5654
(dále j en,,prodávaj ící..)

a

Univerzita Karlova, 2. lékařská fakulta
se sídlem V Úvalu 84, 150 06, Praha 5, Česká republika
zastoupená: Prof. MUDr. Vladimírem Komárkem, CSc., děkanem fakulty
IC: 002 16 208
DIČ: CZ002I62O8
Bank. spoj.:       
č.ú':  
ID datové schránky: piyj9ba
(dále jen,,kupující..)

(prodávající a kupující společně dále jen ,, smluvní strany..)

Preambule

Tato smlouva by|a uzavřena na zák|adě ukoněeného qýběrového řizení kveřejné zakázce malého
rozsahu s názvem: ,,Automaticlcý systém na izolaci a přípravu nukleových kyselin (DNA/RNA)(
vsouladusust.$6a$31zákonač,. 134120|6Sb.,ozadáváníveřejnýchzakázekavsouladusust.$
2079 a násl. zákona č. 89120|2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jeň
,,občanský zákoník..). obě smluvní strany prohlašují, že mají právní osobnosf a po vzájemném
projednání a shodě uzavírajítuto kupní smlouvu (dále jen,,sm|ouva..).

Prodávající bere na vědomí, že zboží dle této smlouvy je spolufinancováno z oP WV.

1.

L
Předmět smloury

Předmětem koupě dle této smlouvy je dodávka přístroje zn. MagCore typ: HF 16 PLUS
s přidanými moduly' rok qýroby: 2017 d|e přílohy č.1 _ Technická specifikace 1áále jen ,,zboží,.).
Prodávající se zavazuje, žejako součást dodávky dle této smlouvy:
a) odevzdá zbožíkupujícímu, a to v rozsahu a dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouly,

včetně specifikace množství, jakosti, provedení, vlastností zboží apod, Zboží musí b;.it nové,

z.

1t6



EVROPSKA UNIE
Ewops|té strukturá|ni a investični fondy
operační prcrgram Výzkum. qivoj a vzdě|áváni

nepoužité, nepoškozené, plně funkční' v nejvyšší jakosti posk}tované qýrobcem zboži a
prodávající odevzdá zboží spolu se všemi právy nutnými k jeho řádnému a nerušenému

nakládání a uživ áni kupuj íc ím,
b) odevzdá kupujícímu všechny součásti a příslušensfrí zboži,
c) odevzdá kupujícímu rovněž všechny doklady a dokumenty, které se k dodávanému zboži

vztahuji, resp. které jsou potřebné kpřevzetí auživáni zboží, zejména provozní manuály a

návody k použití zboži (vždy jedenkrát v české jazykové verzi), prohlášení o shodě a veškerou

servisní a jinou dokumentaci ke zboŽí, včetně přípravků pro údržbu zboží vlastními silami
kupuj ícím (,,doklady..),

d) umožní kupujícímu nabý vlastnické právo ke zboži,
e) instaluje zboží v místě a ěase určeném kupujícím, včetně zkoušky (,,instalace..), a

f) zaškolí obsluhu zboži na straně kupujícího' a to na vlastní náklady v místě a čase určeném

kupuj ícím (,,zaškolení..),
(společně dále jen,,dodávka..)

3. Kupující se zavazuje zboŽi od prodávajícíhopÍevzítazap|atit kupní cenu podle této smlouvy.

u.
Doba plnění

Prodávající se zavazuje dodat celou dodávku nejpozději do 60 dnů od podpisu této smlouly
nejpozději do dne 20.|edna20l8.

t.

IIr.
Kupní cena a platební podmínky

Kupní cena byla sjednána smluvními stranami na zák|adě cenové nabídky, kterou zpracoval
vrámci shora citované veřejné zakáz|<y prodávající, a to ve \.ýši 1.225'000,- Kě ( sloly: jeden

milion dvě stě dvacet pět tisíc korun českých) bez DPH, tj. 1.482.250,-Kč (sloly: jeden milion
čtyři sta osmdesát dva tisíc dvě stě padesát korun českých) s 21 7oDPH (dále jen ,,kupní
cena").
Kupující se zavazuje zap\atit kupní cenu na zák|adě daňového dokladu (faktury) vystavené
prodávajícím' Prodávající je oprávněn lystavit fakturu po podpisu dodacího listu dle ěl. IV. odst.

5 a 6 této smlouly. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu.
Prodávající prohlašuje, že kupní cena je konečná' nejýše přípustná a nepřekroěite|ná a že

zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související sdodávkou dle této smlouly, zejména
zahrnuje náklady na dopravu, instalaci, zaškolení obsluhy zboži, další poplatky apod..

Prodávající se zavazuje, že jim vystavené daňové a účetní doklady (dále a ýše jen,,faktury..)
budou obsahovat veškeré náležitosti, které jsou stanoveny obecně závaznými předpisy, a dále

název veřejné zakáz|<y: ,,Automatický systém na izolaci a přípravu nukleových kyselin
(DNA/RNA)..' evidenční ěíslo této smlouvy nebo jiný identifikátor dle dohody smluvních stran.

Přílohou faktury bude dodací list dle čl. IV' odst. 5 a 6 této smlouvy'
Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn kontrolovat formální náležitosti' správnost

a úplnost faktur a jejích příloh' V případě, že prodávajícím vystavená faktura (příloha faktury)
bude obsahovat nesprávné či neúplné údaje, je kupující oprávněn takovou fakturu (přílohu)

do data splatnosti vrátit prodávajícímu. Prodávající podle charakteru nedostatků fakturu opraví
anebo vystaví novou fakturu. Po tuto dobu není kupující v prodlení s úhradou fakturované ěástky.

U opravené nebo nové faktury béžínovádoba splatnosti dle odst. 2 tohoto ělánku.

rffi

2.

3.

4.

5.

2t6



2.

a

4.

I

t.

EVROPSKA UNIE
Ewops|té strukturá|ní a investični fofldy
operačnÍ program \iýzkum. vývoj a vzdě|áváni

TV.
Dodací podmínky

Dodávka bude dodánaprodávajicím na výukové pracoviště Ústavu biologie a lékařské genetiky
2. LF UK a FN Motol v místě sídla kupujícího'
Prodávající je povinen dodat dodávku v celku a vše najednou, částečné plnění je prodávající
oprávněn dodatjen s předchozím písemným souhlasem kupujícího.
Prodávající se zavazuje splnit předmět této smlouly sám, prostřednictvím třetí osoby jen na
zák|adé předchozího pí semného souhlasu kupuj ícího.
Prodávající bude informovat kupujícího o přesném tetmínu dodání dodávky, a to nejméně 48 hodin
před její rea|izaci kontaktní osobě kupujícího , MBA, telefonní číslo:

. Kupujícíje oprávněnjednostranně změnit osobu a telefonní ěíslo uvedené v předchozí
větě, a to písemným oznámením prodávajícímu, které je vůči němu účinné v okamžiku doručení
takového oznámení.
Dodávka se považuje podle této smlouvy za splněnou, pokud prodávající:

. zbožířádně a včas odevzdá kupujícímu' včetně příslušných dokladů dle této smlouly,

. instaluje zboži,

. zaškolí obsluhu zboží, a

. kupující souěasně zboži převezme a splnění dodávky v souladu s tímto odstavcem potvrdí
podpisem na dodacím listu dle odst. 6 a 7 tohoto článku.

Po splnění dodávky dle odst. 5 ryše lystaví prodávající dodací list /eventuá|ně jiný zápis
o odevzdání a pÍevzetí dodávky (dále a v'ýše jen ,,dodací list..), kteý bude obsahovat alespoň
následuj ící náležitosti:
a) označ,ení dodacího listu a jeho číslo'
b) název a sídlo prodávajícího a kupujícího,
c) označení dodaného a případně nedodaného předmětu smlouly nebo části předmětu smlouvy

(eho stav' množství apod.),
d) datum odevzdání zboži, dokladů, instalace a zaškolení,
e) jiné náležitosti důležité pro odevzdání a převzetí dodávky.
Dodací list podepíší oprávnění zástupci obou smluvních stran. V případě pochybností má přednost
podpis za stranu kupující.

v.
Práva z vadného plnění' záruka za zboží

Prodávající se zavazuje, že dodávku dodá bezja[ýchkoliv (faktických a právních) vad. Pokud není
písemně dohodnuto jinak, nemá kupuj ici zájem na plnění dodávky, která by měla jakékoliv vady, a

to včetně vad' na které prodávající kupujícího upozornil.
Prodávající odpovídá zavady dodávky, které má v době odevzdání apÍevzetí nebo které se objeví
kdykoliv později. Práva kupujícího zvadného plnění se řídí zejména ust. $ 2099 anásl.
oběanského zákoníku.
Prodávající přejímá záruku za jakost dodávky podle této smlouvy v následujícím rozsahu:
a) záruění doba činí 24 mésíctt ode dne podpisu dodacího listu dle čl. IV. ýše, tj. že po tuto dobu

bude dodávka způsobiláklživání azachová si smluvené' resp. obvyklé vlastnosti,
b) bezplatný servis poslýnud prodávajícím kupujícímu v záručni době na celou dodávku,

bezp|atný servis pokqivá nák|ady na náhradní díly, cestu, stravu a práci servisních techniků ze
strany prodávajícího,

c) odstranění vady a v případě, že odstranění vady bude trvat déle než 96 hodin, bezplatné
zapůjěení kupujícímu náhradního bezvadného (plně funkčniho) zboži stejných parametrů
a kvalit, a to minimálně do doby nahrazení nebo opravení původního zboží,

5.

6.

1

2.

3.

3t6



EVROPSKA UNIE
Ewops|té strukfurá|ni a investični forrdy
operačni program \Áýzkurn, rlivoj a vzdě|ávárri

d) dodání náhradního bezvadného zboži stejných parametrů a kvalit v případě neopravitelné vady
zboží nebo v případě podstatného porušení smlouvy'

e) záruka neplatí, pokud je vada zaviněna l"ýlučně kupujícím nesprávným postupem, na kteý
nebyl předem prodávajícím upozorněn,

f zárttění servis bude prodávajícím prováděn v místě a ěase urěeném kupujícím,
g) prodávající se neprodleně spojí s příslušnou osobou na straně kupujíciho, nejpozději však do 48

hodin po okamžiku nahlášení vady dodávky; nahlášení vady bude provedeno písemnou formou
(podle dohody smluvních stran e-mailem, prostřednictvím formuláie prodávajícího
zveřejněného na jeho webových stránkách) na adresu či telefonní číslo prodávajícího,

h) ani lhůta pro uplatnění práv zvadného plnění neběží po dobu, pt kt".ou kupující
nemůže uživat dodávku pro vady.

4. Prodávající se dále zavaz:uje, že poskytne kupujícímu na zák|adě samostatné smlouvy pozáruěni
setvis, a to po dobu běžnou pro tento typ přístrojů nejméně však 5 let po skoněení záruční doby.
Cena za tento pozáruční servis bude účtována podle ceníku náhradních dílů a servisních pra!í
prodávajícího platného v den dodání zboží, pokud nebude ujednáno jinak v samostatné smlouvě.

I

vr.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude kupující v prodlení s úhradou kupní ceny'je prodávající
oprávněn požadovat po kupujícím urok z prodlení maximálně ve ýši stanovené naÍíženimvládv č.
35I12013 Sb., ve zněnipozdějších předpisů.

V případě, Že prodávající nedodrží v záruění době lhůtu nástupu na opravu, uhradí kupujícímu
smluvní pokutu ve qýši 1000'- Kě za každý zapoěaý den prodlení. Tím není dotěeno právo
kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů lyna|ožených na uplatnění svého práva,

3. V případě, že bude prodávající v prodlení s plněním předmětu podle této smlouvy, je povinen
zap|atit kupujícímu smluvní pokutu ve ýši 1000,- Kč zakůdý zapoěaý den prodlení. Tím není
dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy a náhradu nákladů vyna|ožených na uplatnění svého
práva.

4. Smluvní'pokuty jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jejich v}ričtování povinné smluvní
straně' Uhradou smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu újmy ěi náhradu
nákladů účelně l,yna|ožených na uplatnění jeho práva dle tohoto článku.

VII.
odstoupení od smlouvy

1 . od této smlouvy lze jednostranně odstoupit, stanovlli tak obecn ě závazný právnípředpis anebo pro
podstatné porušení této smlouvy, přičemž za podstatné porušení této smlóuvy se zejména
považuje:
o na straně kupujícího nezap|acení kupní ceny podle této smlouly ve lhůtě delší 30-ti dní po dni

splatnosti příslušné faktury' aěkoliv byl na takové prodlení prodávajícím písemně upozorněn,. na Straně prodávajícího, jestliže nedodá řádně a včas dodávku dle této smlouly, pokud
nezjednal nápravu, přestože byl kupujícím na neplnění této smlouvy písemně upozorněn,

2. Oznámení o odstoupení podle této smlouly musí bý v písemné podobě doručeío druhé smluvní
straně. Úeinry odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle
druhé smluvní straně.

2.

4t6



EVROPSKA UNIE
Ewopská strukturá|ni a investični fondy
operačni program \iýzkum, ulvoj a vzdě|áváni

vnr.
Ostatní ujednání

1. Kupující nabyvá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím, tj. dnem podpisu dodacího listu. To
platí i v případě' Že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele
poštovních služeb.

2, Nebezpeěí škody na zboži přechází na kupujícího převzetím dodávky' tj. dnem podpisu dodací
listu. To platí i v případě, že dodávka bude doručena prostřednictvím dopravce nebo poskytovatele
poštovních služeb.
Prodávající se zavazuje, že při dodávce, kterou svěří dopravci nebo poslg,tovateli poštovních
služeb' zajistí pojištění takové dodávky na celou výši její hodnoty, pokud se smluvní strany
v konkrétním případě nedohodnou jinak.
Prodávající je povinen dodávku zaba|it nebo opatřit pro přepravu způsobem, kteý je obvyklý
a potřebným k uchování a ochraně zboží.
Kupující se zavazýe, že pto zboŽi ajeho instalaci lyčlení vyhovující prostory, které budou mít
běžné (oblyklé) hodnoty vlhkosti' prašnosti a elektrickou instalaci, která bude schválena podle
příslušných technicloých předpisů'
Prodávající se zavazlje zachovávat mlčenlivost o veškeých skuteěnostech tykajících se zejména
zdravotni, obchodní, ekonomické či technické činnosti kupujícího, které se dozví v souvislosti se

svojí činnosti na zák|adě této smlouly, včetně jednání před uzavřením této smlouly, pokud tyto
skutečnosti nejsou běžné veřejně dostupné' Prodávající si je vědom, že se jedná o důvěrné
informace a zavazuje se, že výše uvedené skutečnosti neposkytne třetím osobám, ani jich nerryrržije
ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetích osob. Za důvěrné infotmace a předmět mlčenlivosti dle
této smlouvy se považují rovněž jakékoliv osobniúdaje, podoba a soukromí pacientu, zaměstnanců
či jiných pracovníků kupujícího, se kteými se prodávající v souvislosti se svou činností pro
kupujícího dozví nebo dostane do kontaktu. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti se
prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve v'ýši 20.000,- Kč, za každý takoqý
případ. Uhradou smluvní pokuty není dotěeno právo kupujícího na náhradu újmy či náhradu
nákladů účelně lryna|ožených na uplatněníjeho práva dle tohoto odstavce.
Prodávající souhlasí s případným zveřejněním této smlouvy v souladu s pokyny Ministerstva
zdravotnictví Ceské republiky nebo obecné závaznými právními předpisy, a to i těmi, které
nabudou úěinnosti po ukončení smlouvy.
Prodávající bere na vědomí' že kupující,jakožto státní příspěvková organizace,je povinna nadotaz
třetí osoby ve váahu k této smlouvy, poskýnout informace podle zákona č,. 10611999 Sb., o
svobodném přístupu k informacím' ve znění pozdějších předpisů.
Prodávající není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu postoupit pohledávku za
kupujícím vmiklou nazák|adě této smlouvy ani postoupit tuto smlouvu.
Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této Smlouvy máuzavÍenou pojistnou smlouvu, jejimž
předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím třetí osobě v souvislosti
s ýkonem jeho činnosti, ve ýši nejméně 2 mi|. Kč. Prodávající se zavazuje, že po celou dobu
twání této smlouly a po dobu záruění doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že
nedojde ke snížení pojistného plnění pod ěástku uvedenou v předchozí větě. Prodávající se
zavazuje naýzvu kupujícího lzavÍení pojistné smlouvy dle tohoto ustanovení kupujícímu doložit.
Prodávající prohlašuje, že ke dni úěinnosti této smlouvy

a) proti němu není vedeno exekuční řizeni,
b) proti němu není vedeno insolvenční řizeni,
c) lzavřenim této smlouly nezkracuje uplatnění pohledávky třetí osoby

Prodávající prohlašuje, žek okamžiku bezprostředně přecházejícimu předání Zboží kupujícímu
a) bude ýluěným vlastníkemZboži;

ffi

4.

5.

6.

'7.

8.

9.

10.

11.

5/6



EVROPSKA UNIE
Ewops|ré atrukluráÍní a investični fondy
operačni progÍam Vtýzkum, tnivoi a vaděláváni

b) bude kupní cenazaZboží případnému předchozímu vlastníku řádně
a) nebude Zboži zatiženo ja|ýmkoliv právem třetí osoby;
d) nebude vůči třetím osobám v postavení dlužníka pro závazky,

uspokojeny z hodnoty Zboži,
I2.Prodávajíci dále prohlašuje, že Zboží a jeho instalace v místě plnění

požadavkům, stanoveným platnou legislativou.
IX.

Závěrečná ustanovení

Univerzita
Prof.
děkan

uhrazena.

které by mohly bý

smlouvy lyhovují

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplnit pouze dohodou smluvních Stran, a to formou písemného
číslovaného dodatku, pokud není výše v této smlouvě qýslovně uvedeno jinak'

2. Smluvní strany berou na vědomí' Že tato smlouva ke své účinnosti ,ryŽadttje uveřejnění v registru
smluv podle zákona č,.340/2015 Sb., vplatném znění, a s tímto uveřejněním souhlasí. Zas|ání
smlouvy do registru smluv zqistí kupující neprodleně po podpisu smlouvy poslední smluvní
Stranou. Kupující se souěasně zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace
tak, že zašle druhé smluvní straně kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez
zbýečného odkladu poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní
příslušnou kolonku s ID datové schránky druhé smluvní strany a v takovém případě potvrzení od
správce registru smluv o provedení registrace smlouvy obdrŽí obě smluvní strany zároveň', Smluvní
strany souhlasí se zveřejněním sých osobních údajů ve smlouvě, která bude zveřejněna v registru
smluv' Smluvní strany prohlašují, že skuteěnosti obsažené ve smlouvě nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu $ 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užitía zveřejnění bez
stanovení jalqýchkoliv dalších podmínek.

3. Tato smlouva se řídí právním řádem Ceské republiky. Práva a povinnosti smluvních stran touto
smlouvou výslovně neupravená, jakož i právní poměry zní vznikajíci a vyp|ývající' se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4' Případné spory Se zavazuji smluvní strany řešit smírnou cestou a v případě, že nedojde k dohodě,
budou spory řešeny věcně a místně příslušnými soudy České republiky.

5. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, a že souhlasí s jejím obsahem.
6. V případě' že některé ustanovení této smlour,y je nebo se stane neplatné, neúčinné, nelymahatelné,

ztstávaji ostatní ustanovení smlouvy p|atná, účinná, vymahatelná' Smluvní strany se zavazují
nahradit takové neplatné, neúčinné, nelymahatelné ustanovení této smlouvy ustanovením jiným,
platným, úěinným, vymahatelným' které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe obsahu a
smyslu ustanovení původního.

7. Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávaci dokumentace veřejné zakáuý a zveřejnit
podmínky a obsah této smlouvy. Prodávající plně souhlasí se zveřejněním všech součástí této
smlouvy a smluv a jiných právních jednání s ní souvisejících.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úěinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přiěemž každá ze
smluvních stran obdrží po jednom ryhotovení.

-z? .7 a t3í l .' z'L./ r ./

rau*arx
akcioVá spoIečnosl

Pod Cihelnou \3Ll23,761ofi t)''rl!J {'

venstvar: 233 335 548 labmark@labrnar ( ;:

www.|abrriatk.el o|č cZ2l?i jl]1":.

Ing. Petr Filip,

l.:

6/6




